

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00				
Meta: 0001 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERN				7,589.00	0.00	7,589.00	0.00	7,589.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0176 - 0002-5004430-4427702-MONITOREO DEL PROGRAMA SALUD M/				7,589.00	0.00	7,589.00	0.00	7,589.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,190.00	0.00	1,190.00	0.00	1,190.00	0.00	0.00	0.00				
90100003000 S TRASLADO PERSONAL - CAPAC.- PASAJES SERVICIO TERREST.NACIONAL				1.00	1,190.00	0.00	0.00	1.00	1,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				6,204.00	0.00	6,204.00	0.00	6,204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO				1.00	6,204.00	0.00	0.00	1.00	6,204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				195.00	0.00	195.00	0.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07050003042 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN SALUD PREVENTIVA				1.00	195.00	0.00	0.00	1.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0002 - POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y M				292.69	0.00	300.39	0.00	300.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0076 - 0002-5000059-5000201-POBLACION INFORMADA EN SALUD SEX				162.00	0.00	169.70	0.00	169.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				162.00	0.00	169.70	0.00	169.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4				9.00	162.00	0.00	0.00	9.00	169.70	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0078 - 0002-5000059-5000203-POBLACION INFORMADA EN SALUD REF				130.69	0.00	130.69	0.00	130.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				130.69	0.00	130.69	0.00	130.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm				500.00	3.10	0.00	0.00	500.00	3.10	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO				58.00	1.74	0.00	0.00	58.00	1.74	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO				41.00	41.00	0.00	0.00	41.00	41.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL				13.00	13.00	0.00	0.00	13.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.				2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR				37.00	1.85	0.00	0.00	37.00	1.85	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0003 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL E				1,465.00	0.00	1,409.30	0.00	1,409.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E0080 - 0002-5000058-5000502-ATENCION INTEGRAL PARA LA PREVENC				1,465.00	0.00	1,409.30	0.00	1,409.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002007 B AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12				1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				241.00	0.00	245.30	0.00	245.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030001003 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 90 yd				4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO				2.00	16.40	0.00	0.00	2.00	16.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL				5.00	11.00	0.00	0.00	5.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm				1,217.00	7.55	0.00	0.00	1,217.00	7.55	0.00	0.00	0.00	0.00		

42

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00								
Meta: 0003 - ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCIÓN DEL E				1,465.00	0.00	1,409.30	0.00	1,409.30	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0080 - 0002-5000058-5000502-ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN				1,465.00	0.00	1,409.30	0.00	1,409.30	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA				241.00	0.00	245.30	0.00	245.30	0.00	0.00	0.00								
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	9.00	9.00	0.00	0.00	9.00	9.00	0.00	0.00	9.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.050000	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006046 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	94.30	0.00	0.00	5.00	94.30	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720026000 B	PAPELOGRAFO 80 g DE 89 cm X 69 cm	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720026001 B	PAPELOGRAFO 60 g DE 90 cm X 70 cm	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS				1,222.00	0.00	1,162.00	0.00	1,162.00	0.00	0.00	0.00								
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	505.00	0.00	0.00	1.00	505.00	0.00	0.00	1.00	505.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	190.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	527.00	0.00	0.00	1.00	497.00	0.00	0.00	1.00	497.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0005 - ATENCIÓN PRENATAL REENFOCADA				21,267.84	0.00	20,861.84	0.00	20,561.84	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0081 - 0002-5000037-3317201-ATENCIÓN A LA GESTANTE				13,870.50	0.00	14,170.50	0.00	13,870.50	0.00	0.00	0.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,778.00	0.00	1,778.00	0.00	1,778.00	0.00	0.00	0.00								
71600004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	15.000000	27.00	405.00	0.00	0.00	27.00	405.00	0.00	0.00	27.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	53.00	53.00	0.00	0.00	53.00	53.00	0.00	0.00	53.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.	EMP X 50	35.000000	30.00	1,050.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,761.00	0.00	1,761.00	0.00	1,761.00	0.00	0.00	0.00								
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMÁTICO X 4 L	UNIDAD	20.000000	19.00	380.00	0.00	0.00	19.00	380.00	0.00	0.00	19.00	380.00	0.00	0.00	1.00	20.00		
13300016009 B	DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL	KLG	98.000000	3.00	294.00	0.00	0.00	3.00	294.00	0.00	0.00	3.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13300024012 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% X 4 L	UNIDAD	15.000000	33.00	495.00	0.00	0.00	33.00	495.00	0.00	0.00	33.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920016032 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	50.000000	11.00	550.00	0.00	0.00	11.00	550.00	0.00	0.00	11.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MÉDICOS, QUIRÚRGICOS				3,256.00	0.00	3,256.00	0.00	3,256.00	0.00	0.00	0.00								
49510006001 B	ESTETOSCOPIO CLÍNICO ADULTO	UNIDAD	90.000000	22.00	1,980.00	0.00	0.00	22.00	1,980.00	0.00	0.00	22.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027		2028			
				Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00				374,195.96		
Meta: 0005 - ATENCION PRENATAL REENFOCADA				13,870.50	0.00	14,170.50	0.00	3,256.00	0.00				55,685.96		
Actividad Operativa E0081 - 0002-5000037-3317201-ATENCION A LA GESTANTE				3,256.00	0.00	3,256.00	0.00	0.00	0.00				20.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				22.00	1,276.00	0.00	0.00	22.00	1,276.00	0.00	0.00		0.00		
49550002039 B SOLERA DE HULE 1.00 m X 1.40 m COLOR ANARANJADO UNIDAD 58.0000000				22.00	1,276.00	0.00	0.00	22.00	1,276.00	0.00	0.00		0.00		
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				8.00	2,800.00	0.00	0.00	8.00	2,800.00	0.00	0.00		0.00		
31700003000 B MAQUETA DEL ORGANO REPRODUCTOR FEMENINO UNIDAD 350.0000000				8.00	2,800.00	0.00	0.00	8.00	2,800.00	0.00	0.00		0.00		
31700003000 B MAQUETA DEL ORGANO REPRODUCTOR MASCULINO UNIDAD 70.0000000				8.00	400.00	0.00	0.00	8.00	400.00	0.00	0.00		0.00		
31700003001 B MAQUETA DE UTERO CON PLACENTA, MATERIAL LAVABLE UNIDAD 50.0000000				6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00		0.00		
31700003003 B MAQUETA DE EXAMEN PAPANICOLAO Y/O ANTICONCEPTIVOS UNIDAD 100.0000000				4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00		0.00		
31700003009 B MAQUETA DE ÚTERO UNIDAD 100.0000000							0.00	0.00	1,164.50				0.00		
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				685.00	1,164.50	0.00	0.00	685.00	1,164.50	0.00	0.00		0.00		
47510001523 B FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA UNIDAD 1.700000							0.00	0.00	1,151.00				0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1.00	1,049.00	0.00	0.00	1.00	1,049.00	0.00	0.00		0.00		
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	102.00	0.00	0.00	1.00	102.00	0.00	0.00		0.00		
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO SERVICIO							0.00	0.00	5,939.00				0.00		
Actividad Operativa E0083 - 0002-5000037-3317203-VISITA DOMICILIARIA							0.00	0.00	1,464.00				0.00		
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				22.00	440.00	0.00	0.00	22.00	440.00	0.00	0.00		0.00		
89030002000 B MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA UNIDAD 20.000000				22.00	440.00	0.00	0.00	22.00	440.00	0.00	0.00		0.00		
89440004001 B SOMBRERO DE DRIL CON LOGOTIPO UNIDAD 20.000000				21.00	420.00	0.00	0.00	21.00	420.00	0.00	0.00		0.00		
89440004002 B SOMBRERO DE DRIL ALA ANCHA UNIDAD 12.000000				1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00		0.00		
89440004003 B SOMBRERO DE ALGODÓN ALA ANCHA UNIDAD 20.000000				1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00		0.00		
89960009001 B PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNIDAD 26.000000				22.00	572.00	0.00	0.00	22.00	572.00	0.00	0.00		0.00		
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							0.00	0.00	4,455.00				0.00		
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS GALON 15.000000				297.00	4,455.00	0.00	0.00	297.00	4,455.00	0.00	0.00		0.00		
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS							0.00	0.00	20.00				0.00		
90100005000 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL SERVICIO				1.00	726.00	0.00	0.00	1.00	726.00	0.00	0.00		0.00		
Actividad Operativa E0086 - 0002-5000037-3317206-ATENCION ODONTOLOGICA DE LA GES1							0.00	0.00	752.34				0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC							0.00	0.00	752.34				0.00		
49510015002 B TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 37 cm X 29 cm UNIDAD 188.083000				4.00	752.34	0.00	0.00	4.00	752.34	0.00	0.00		0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código del Ítem	Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del Ítem	Meta Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2024		2025		2026		2027					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00				
Meta: 0007 - POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REP					293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0111 - 0002-5000043-3329201-ORIENTACION/CONSEJERIA EN SALUD S					293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030006036 B TRIPTICO PLANIFICACION FAMILIAR GALON 1.000000					293.00	293.00	0.00	0.00	293.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES					15,942.00	0.00	15,782.00	0.00	15,782.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0114 - 0002-5000044-3329404-AMENAZA DE PARTO PREMATURO					1,684.00	0.00	1,684.00	0.00	1,684.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					1,318.00	0.00	1,318.00	0.00	1,318.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750007014 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL SERVICIO 1.00					1,318.00	1,318.00	0.00	0.00	1,318.00	1,318.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					366.00	0.00	366.00	0.00	366.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
04010001001 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, COFFE BREAK SERVICIO 1.00					366.00	366.00	0.00	0.00	366.00	366.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0118 - 0002-5000044-3329409-INFECION DEL TRACTO URINARIO EN F					1,098.00	0.00	1,098.00	0.00	1,098.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,098.00	0.00	1,098.00	0.00	1,098.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
04010001000 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK SERVICIO 1.00					366.00	366.00	0.00	0.00	366.00	366.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
04010001005 S SERVICIO DE ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK SERVICIO 1.00					732.00	732.00	0.00	0.00	732.00	732.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0121 - 0002-5000044-3329415-TRASTORNO HIPERTENSIVOS EN EL EM					13,160.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					13,160.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005000 B DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO) GALON 5.000000					90.00	450.00	0.00	0.00	90.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005000 B DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO) GALON 3.000000					90.00	270.00	0.00	0.00	90.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005005 B DISPENSADOR DE JABON A PEDAL GALON 2.000000					80.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005010 B ESCALERA DE PLASTICO DE 4 PELDAÑOS GALON 20.000000					81.00	1,620.00	0.00	0.00	81.00	1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005011 B BUTACA DE POLIPROPILENO PARA EMPOTRAR EN TRIBUNA UNIDAD 15.000000					90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005012 B DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL ACRILICO) TAMAÑO CHICO GALON 10.000000					80.00	800.00	0.00	0.00	80.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005021 B DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO DE PLASTICO PARA 1 L GALON 5.000000					80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005042 B ORGANIZADOR DE PLASTICO 30 cm X 35 cm X 50 cm DE 5 GAVETAS GALON 20.000000					90.00	1,800.00	0.00	0.00	90.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005215 B CONTENEDOR DE POLIPROPILENO (MENOR UNIDAD A 1/4 UIT) PARA DESPERDICIOS 120 L CON TAPA Y RUEDAS GALON 15.000000					90.00	1,350.00	0.00	0.00	90.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005215 B CONTENEDOR DE POLIPROPILENO (MENOR UNIDAD A 1/4 UIT) PARA DESPERDICIOS 660 L CON TAPA Y RUEDAS GALON 12.000000					80.00	960.00	0.00	0.00	80.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005215 B GATILLO DE PULVERIZADOR 17 cm APROX. UNIDAD 20.000000					80.00	1,600.00	0.00	0.00	80.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/						
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00	0.00	0.00	0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0008 - ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES				15,942.00	0.00	15,782.00	0.00	15,782.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E0121 - 0002-5000044-3329415-TRASTORNO HIPERTENSIVOS EN EL EM				13,160.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3 1 7. 1 1 1 ENSERES				13,160.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
64610005235 B	DISPENSADOR DE PVC PARA JABON ESPUMA X 800 mL	UNIDAD	30.000000	80.00	2,400.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	80.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0009 - ATENCION DEL PARTO NORMAL				9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0124 - 0002-5000045-3329501-ATENCION DEL PARTO NORMAL				9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07050003080 S	SERVICIO DE ATENCIÓN EN OBSTETRICIA	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0010 - ATENCION DEL PUERPERIO				293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0130 - 0002-5000048-3329801-ATENCION DEL PUERPERIO				293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	33.00	33.00	0.00	0.00	33.00	33.00	0.00	0.00	33.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003046 B	CUADERNO DEPAPEL BOND IMPRESO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS	UNIDAD	23.000000	4.00	92.00	0.00	0.00	4.00	92.00	0.00	0.00	4.00	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL				678.00	0.00	678.00	0.00	678.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0140 - 0002-5000052-3330401-REFERENCIA DE FONP / FUNCIONES OE				678.00	0.00	678.00	0.00	678.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS				678.00	0.00	678.00	0.00	678.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
60750007014 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	678.00	0.00	0.00	1.00	678.00	0.00	0.00	1.00	678.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0012 - ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL				877.20	0.00	877.20	0.00	877.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E0143 - 0002-5000053-3330501-ATENCION INMEDIATA DEL RECIEN NACI				877.20	0.00	877.20	0.00	877.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				877.20	0.00	877.20	0.00	877.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47510001523 B	FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	1.700000	516.00	877.20	0.00	0.00	516.00	877.20	0.00	0.00	516.00	877.20	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0013 - PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD S				175.71	0.00	175.71	0.00	175.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa E1083 - 0002-5005984-3341201- FAMILIAS DE LA GESTANTE Y PUERPER				80.71	0.00	80.71	0.00	80.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				80.71	0.00	80.71	0.00	80.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89440002020 B	GORRO DE TELA TIPO POLARTEC TALLA ESTÁNDAR	UNIDAD	5.000000	9.00	45.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	9.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008009 B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA LARGA	UNIDAD	35.714200	1.00	35.71	0.00	0.00	1.00	35.71	0.00	0.00	1.00	35.71	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E1084 - 0002-5005984-3341202-AGENTES COMUNITARIOS DE SALUD C/				95.00	0.00	95.00	0.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				95.00	0.00	95.00	0.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
04010001000 S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACION : 001740



FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/						
PROGRAMACIÓN: C M N				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96							
Meta. 0016 - DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS				3,941.00	0.00	3,941.00	0.00	3,941.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa E0205 - 0016-5004436-4396201-IDENTIFICACION Y EXAMEN DE SINTOM.				3,941.00	0.00	3,941.00	0.00	3,941.00	0.00	0.00							
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				3,374.00	0.00	3,374.00	0.00	3,374.00	0.00	0.00							
49550001097 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA S	UNIDAD	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001097 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD	13.000000	12.00	156.00	0.00	0.00	12.00	156.00	0.00	0.00	12.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001127 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA L	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007000 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041000 B	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041000 B	MASCARILLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PARA RECIEEN NACIDO	UNIDAD	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041001 B	MASCARILLA DESCARTABLE CON FILTRO	UNIDAD	16.000000	15.00	240.00	0.00	0.00	15.00	240.00	0.00	0.00	15.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041001 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA C/ PROTECCION P/TBC X 20	UNIDAD	13.000000	15.00	195.00	0.00	0.00	15.00	195.00	0.00	0.00	15.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041001 B	MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041002 B	MASCARILLA DESCARTABLE RESPIRATORIA	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041007 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041008 B	MASCARILLA DESCARTABLE BLANCA X 50	UNIDAD	14.000000	14.00	196.00	0.00	0.00	14.00	196.00	0.00	0.00	14.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041008 B	MASCARILLA DESCARTABLE DENTAL X 50	UNIDAD	19.000000	15.00	285.00	0.00	0.00	15.00	285.00	0.00	0.00	15.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041010 B	MASCARILLA DESCARTABLE ADULTO	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041014 B	MASCARILLA DESCARTABLE N-100	UNIDAD	16.000000	15.00	240.00	0.00	0.00	15.00	240.00	0.00	0.00	15.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041015 B	MASCARILLA DESCARTABLE EFICIENCIA DE FILTRADO 95%	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041015 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	5.000000	27.00	135.00	0.00	0.00	27.00	135.00	0.00	0.00	27.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041015 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041016 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 50	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041016 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 25	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041016 B	MASCARILLA DESCARTABLE CON TIRAS X 100	UNIDAD	13.000000	15.00	195.00	0.00	0.00	15.00	195.00	0.00	0.00	15.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041018 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 TALLA M	UNIDAD	6.000000	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041018 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 TALLA S	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				567.00	0.00	567.00	0.00	567.00	0.00	0.00							
47510001523 B	FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	1.700000	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001585 B	CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DE LA NIÑA	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001660 B	FORMATO FICHA PARA DIAGNOSTICO DE LABORATORIO	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027									
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33		38,562.56		892,635.63		38,372.00		882,523.63		38,196.00		374,195.96		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04		38,562.56		492,857.53		38,372.00		492,745.53		38,196.00		55,685.96		0.00	
Meta 0020 - MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS				1,115.00		0.00		1,115.00		0.00		1,115.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0193 - 0016-5005157-4395701-SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCUI				1,115.00		0.00		1,115.00		0.00		1,115.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,110.00		0.00		1,110.00		0.00		1,110.00		0.00		0.00		0.00	
50110004187 B BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 75 cm COLOR AMARILLO UNIDAD 17.000000				1.00 17.00		0.00 0.00		1.00 17.00		0.00 0.00		1.00 17.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
50110004249 B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR NEGRO CIENTO 85.000000				5.00 425.00		0.00 0.00		5.00 425.00		0.00 0.00		5.00 425.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
50110004249 B BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR ROJO CIENTO 17.000000				5.00 85.00		0.00 0.00		5.00 85.00		0.00 0.00		5.00 85.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
50110004272 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 70 cm COLOR NEGRO UNIDAD 17.000000				3.00 51.00		0.00 0.00		3.00 51.00		0.00 0.00		3.00 51.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				5.00		0.00		5.00		0.00		5.00		0.00		0.00		0.00	
35100020212 B AGUA DESTILADA APIROGENA X 1 L UNIDAD 5.000000				1.00 5.00		0.00 0.00		1.00 5.00		0.00 0.00		1.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Meta: 0022 - MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA				559.00		0.00		559.00		0.00		559.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0194 - 0016-5000068-4395801-POBLACIÓN INFORMADA POR MEDIOS DE				559.00		0.00		559.00		0.00		559.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD				559.00		0.00		559.00		0.00		559.00		0.00		0.00		0.00	
15010003001 S SERVICIO DE PUBLICIDAD EN DIFUSION LOCAL POR PERIFONEO SERVICIO				1.00 559.00		0.00 0.00		1.00 559.00		0.00 0.00		1.00 559.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Meta: 0023 - ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA				1,194.00		0.00		1,194.00		0.00		1,194.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0196 - 0016-5000069-4395901-ORIENTACIÓN/CONSEJERÍA EN VIH Y PF				594.00		0.00		594.00		0.00		594.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
31700003004 B MAQUETA DE SENOS CON CANCER UNIDAD 100.000000				3.00 300.00		0.00 0.00		3.00 300.00		0.00 0.00		3.00 300.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3.1 9.9.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				294.00		0.00		294.00		0.00		294.00		0.00		0.00		0.00	
47510001523 B FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA UNIDAD 1.700000				170.00 289.00		0.00 0.00		170.00 289.00		0.00 0.00		170.00 289.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
47510001660 B FORMATO FICHA PARA DIAGNOSTICO DE LABORATORIO UNIDAD 1.000000				5.00 5.00		0.00 0.00		5.00 5.00		0.00 0.00		5.00 5.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Actividad Operativa: E0197 - 0016-5000069-4395902-TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO PARA VIH A F				600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 12.000000				50.00 600.00		0.00 0.00		50.00 600.00		0.00 0.00		50.00 600.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Meta: 0024 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES				735.35		0.00		735.35		0.00		735.35		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0198 - 0016-5000070-4396001-POBLACIÓN ADOLESCENTE INFORMADA/				735.35		0.00		735.35		0.00		735.35		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				218.70		0.00		218.70		0.00		218.70		0.00		0.00		0.00	
89440002015 B GORRA DE DRIL UNISEX UNIDAD 44.900000				3.00 134.70		0.00 0.00		3.00 134.70		0.00 0.00		3.00 134.70		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
89960008053 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO CAMISERO UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO UNIDAD 28.000000				3.00 84.00		0.00 0.00		3.00 84.00		0.00 0.00		3.00 84.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00								
Meta: 0024 - ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONE				735.35	0.00	735.35	0.00	735.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E0198 - 0016-5000070-4396001-POBLACIÓN ADOLESCENTE INFORMAD				735.35	0.00	735.35	0.00	735.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				516.65	0.00	516.65	0.00	516.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 12.200000				5.00	61.00	0.00	0.00	5.00	61.00	0.00	0.00	5.00	61.00	0.00	0.00				
71110001000 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.050000				5.00	0.25	0.00	0.00	5.00	0.25	0.00	0.00	5.00	0.25	0.00	0.00				
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.030000				5.00	0.15	0.00	0.00	5.00	0.15	0.00	0.00	5.00	0.15	0.00	0.00				
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 1.000000				5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00				
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 1.000000				5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00				
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO UNIDAD 1.000000				445.00	445.00	0.00	0.00	445.00	445.00	0.00	0.00	445.00	445.00	0.00	0.00				
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.050000				5.00	0.25	0.00	0.00	5.00	0.25	0.00	0.00	5.00	0.25	0.00	0.00				
Meta: 0025 - POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACIÓN Y ATENCION PREVENTIV				322.00	0.00	322.00	0.00	322.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E0200 - 0016-5000071-4396101-POBLACIÓN HSH, TRANS, TS Y DE LA DI				322.00	0.00	322.00	0.00	322.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				182.00	0.00	182.00	0.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
49570041001 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA C/ PROTECCION P/TBC X 20 UNIDAD 13.000000				14.00	182.00	0.00	0.00	14.00	182.00	0.00	0.00	14.00	182.00	0.00	0.00				
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS				140.00	0.00	140.00	0.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
90100005000 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO SERVICIO 1.00				1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00				
Meta: 0026 - BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAI				588.00	0.00	588.00	0.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E0220 - 0016-5000078-4396801-PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE INFE				588.00	0.00	588.00	0.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				588.00	0.00	588.00	0.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 12.000000				49.00	588.00	0.00	0.00	49.00	588.00	0.00	0.00	49.00	588.00	0.00	0.00				
Meta: 0027 - BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE				146.20	0.00	146.20	0.00	146.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E0221 - 0016-5000079-4396901-NIÑOS Y ADOLESCENTES CON DIAGNÓ				146.20	0.00	146.20	0.00	146.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				146.20	0.00	146.20	0.00	146.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
47510001523 B FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA UNIDAD 1.700000				86.00	146.20	0.00	0.00	86.00	146.20	0.00	0.00	86.00	146.20	0.00	0.00				
Meta: 0028 - BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y N				285.00	0.00	285.00	0.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E0223 - 0016-5000080-4397001-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE VIH				285.00	0.00	285.00	0.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				285.00	0.00	285.00	0.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
17210009000 B GASOHOH 90 PLUS GALON 15.000000				19.00	285.00	0.00	0.00	19.00	285.00	0.00	0.00	19.00	285.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,196.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0031 - FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMED				943.20	0.00	943.20	0.00	943.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E0240 - 0017-5000087-4397701-FAMILIAS QUE RECIBEN SESIONES DE V				943.20	0.00	943.20	0.00	943.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				293.20	0.00	293.20	0.00	293.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720026000 B	PAPELOGRAFO 80 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	1,000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00
71720026000 B	PAPELOGRAFO 80 g DE 89 cm X 69 cm	UNIDAD	1,000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
71720026001 B	PAPELOGRAFO 60 g DE 90 cm X 70 cm	UNIDAD	1,000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
71720026001 B	PAPELOGRAFO 75 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	3,000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00
71720026002 B	PAPELOGRAFO 56 g DE 89 cm X 69 cm	UNIDAD	1,000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
71720026002 B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 75 g DE 86 cm X 64 cm	UNIDAD	2,000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00
71720026002 B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO (2 cm APROX.) 56 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	1,000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
71720026003 B	PAPELOGRAFO BLANCO 56 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	1,000000	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00
71720026004 B	PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	1,000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				357.00	0.00	357.00	0.00	357.00	0.00	357.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041007 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	1,000000	357.00	357.00	0.00	0.00	357.00	357.00	0.00	0.00	357.00	357.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES. ENCUADERNACION Y EMPASTADO				293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50010005056 S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	293.00	0.00	0.00	1.00	293.00	0.00	0.00	1.00	293.00	0.00	0.00
Meta: 0034 - VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS				3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0263 - 0017-5000092-4398201-CANES VACUNADOS CONTRA LA RABIA				3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				190.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09110002004 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL	UNIDAD	2,000000	95.00	190.00	0.00	0.00	95.00	190.00	0.00	0.00	95.00	190.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,580.00	0.00	1,580.00	0.00	1,580.00	0.00	1,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440004003 B	SOMBREIRO DE ALGODÓN ALA ANCHA	UNIDAD	20,000000	79.00	1,580.00	0.00	0.00	79.00	1,580.00	0.00	0.00	79.00	1,580.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				236.00	0.00	236.00	0.00	236.00	0.00	236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210004000 B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	UNIDAD	22,000000	8.00	176.00	0.00	0.00	8.00	176.00	0.00	0.00	8.00	176.00	0.00	0.00
17210009000 B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	15,000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				63.00	0.00	63.00	0.00	63.00	0.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001000 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3,000000	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00	7.00	21.00	0.00	0.00
71600001019 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4,000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00
71600001019 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	1,000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	992,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96					
Meta: 0034 - VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS				3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	55,685.96					
Actividad Operativa: E0263 - 0017-5000092-4398201-CANES VACUNADOS CONTRA LA RABIA				3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	3,780.00	0.00	0.00					
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				66.00	0.00	66.00	0.00	66.00	0.00	0.00					
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004272 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 70 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	17.000000	3.00	51.00	0.00	0.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 10 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO				1,107.00	0.00	1,107.00	0.00	1,107.00	0.00	0.00					
83950005000 B	COLLAR DE PLASTIZUNCHO PARA CAN DE 37 cm	GALON	1,107.000000	1.00	1,107.00	0.00	0.00	1.00	1,107.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				538.00	0.00	538.00	0.00	538.00	0.00	0.00					
50010005056 S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	538.00	0.00	0.00	1.00	538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0035 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS				2,394.00	0.00	2,394.00	0.00	2,394.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E0278 - 0017-5000093-4398314-LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CAS				1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	1,600.00	0.00	0.00					
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				945.00	0.00	945.00	0.00	945.00	0.00	0.00					
89960013042 B	MANDIL DE TELA ANTIFLUIDO 100% POLIESTER MANGA LARGA UNISEX COLOR BLANCO	UNIDAD	15.000000	63.00	945.00	0.00	0.00	63.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				319.00	0.00	319.00	0.00	319.00	0.00	0.00					
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	65.000000	4.00	260.00	0.00	0.00	4.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				336.00	0.00	336.00	0.00	336.00	0.00	0.00					
49700002019 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 22 cm X 5 cm	UNIDAD	100.000000	3.00	300.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200004013 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD	7.200000	5.00	36.00	0.00	0.00	5.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E0279 - 0017-5000093-4398315-TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMAN				794.00	0.00	794.00	0.00	794.00	0.00	0.00					
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				794.00	0.00	794.00	0.00	794.00	0.00	0.00					
47510001545 B	FORMATO HISTORIA CLINICA	GALON	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001660 B	FORMATO FICHA PARA DIAGNOSTICO DE LABORATORIO	UNIDAD	1.000000	194.00	194.00	0.00	0.00	194.00	194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47510001801 B	FORMATO HIS (HOJA DE REGISTRO DE ATENCION DIARIA)	GALON	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0036 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZONOTICAS				4,975.90	0.00	4,975.90	0.00	4,975.90	0.00	0.00					
Actividad Operativa: E0285 - 0017-5000094-4398401-PERSONA EXPUESTAA RABIA RECIBE A'				4,975.90	0.00	4,975.90	0.00	4,975.90	0.00	0.00					
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				586.00	0.00	586.00	0.00	586.00	0.00	0.00					
09110002008 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	2.000000	293.00	586.00	0.00	0.00	293.00	586.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,141,273.33	38,562.56			892,635.63	38,372.00			892,523.63	38,196.00	374,196.96		0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56			492,867.53	38,372.00			492,745.53	38,196.00	55,685.96		0.00			
Meta 0036 - DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS				4,975.90	0.00			4,975.90	0.00			4,975.90	0.00	0.00		0.00			
Actividad Operativa E0285 - 0017-5000094-4398401-PERSONA EXPUESTA A RABIA RECIBE A				4,975.90	0.00			4,975.90	0.00			4,975.90	0.00	0.00		0.00			
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,025.90	0.00			1,025.90	0.00			1,025.90	0.00	0.00		0.00			
89960007011 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX UNIDAD 64.900000				11.00	713.90	0.00	0.00	11.00	713.90	0.00	0.00	11.00	713.90	0.00	0.00	0.00			
89960009001 B PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNIDAD 26.000000				12.00	312.00	0.00	0.00	12.00	312.00	0.00	0.00	12.00	312.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				585.00	0.00			585.00	0.00			585.00	0.00	0.00		0.00			
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS GALON 15.000000				39.00	585.00	0.00	0.00	39.00	585.00	0.00	0.00	39.00	585.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				732.00	0.00			732.00	0.00			732.00	0.00	0.00		0.00			
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 1.000000				12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00			
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 4.000000				50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00			
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 4.000000				70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	70.00	280.00	0.00	0.00	0.00			
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO UNIDAD 4.000000				60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,000.00	0.00			1,000.00	0.00			1,000.00	0.00	0.00		0.00			
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX. UNIDAD 14.000000				1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00			
50110004272 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 70 cm COLOR NEGRO UNIDAD 17.000000				58.00	986.00	0.00	0.00	58.00	986.00	0.00	0.00	58.00	986.00	0.00	0.00	0.00			
2.3 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				586.00	0.00			586.00	0.00			586.00	0.00	0.00		0.00			
49550001143 B MANDIL DESCARTABLE NO ESTÉRIL UNIDAD 9.000000				50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	0.00			
49570025017 B ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA DE ALGODÓN 12 in X 10 yd UNIDAD 5.000000				26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	130.00	0.00	0.00	0.00			
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD 1.000000				6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				461.00	0.00			461.00	0.00			461.00	0.00	0.00		0.00			
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO 1.00				1.00	461.00	0.00	0.00	1.00	461.00	0.00	0.00	1.00	461.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0037 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES N				106.00	0.00			106.00	0.00			106.00	0.00	0.00		0.00			
Actividad Operativa E0391 - 0018-5004452-4398502-MONITOREO DEL PROGRAMA NO TRAN:				106.00	0.00			106.00	0.00			106.00	0.00	0.00		0.00			
2.3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				106.00	0.00			106.00	0.00			106.00	0.00	0.00		0.00			
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO. UNIDAD 4.000000				25.00	100.00	0.00	0.00	25.00	100.00	0.00	0.00	25.00	100.00	0.00	0.00	0.00			
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) FINO TIPO EJECUTIVO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO UNIDAD 1.000000				6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
				2024		2025		2026		2027						
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00					
Meta: 0041 - BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELI				234.00	0.00	178.00	0.00	178.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa E0388 - 0018-5000115-5001703-PACIENTE DIABÉTICO NO COMPLICADO				159.00	0.00	103.00	0.00	103.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				159.00	0.00	103.00	0.00	103.00	0.00	0.00	0.00					
49570041008 B	MASCARILLA DESCARTABLE BLANCA X 50	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00
51100026020 B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIETILENO TEREFALATO (PET) 4 mL CON EDTA DIPOTASICO	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00
51100026022 B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIETILENO TEREFALATO (PET) 2 mL CON EDTA + FLUORURO DE SODIO	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0042 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA				2,498.70	0.00	2,498.70	0.00	2,498.70	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa E0317 - 0018-5006275-5000601-APLICACION DE SELLANTES				877.00	0.00	877.00	0.00	877.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				877.00	0.00	877.00	0.00	877.00	0.00	0.00	0.00					
60650026061 S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS ODONTOLOGICOS	SERVICIO		1.00	877.00	0.00	0.00	1.00	877.00	0.00	0.00	1.00	877.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa. E0678 - 0018-5006275-0068002-EXAMEN ESTOMATOLOGICO				1,621.70	0.00	1,621.70	0.00	1,621.70	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				85.50	0.00	85.50	0.00	85.50	0.00	0.00	0.00					
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00
71600006055 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00
71720005000 B	PAPEL BOND 60 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200000	5.00	1.00	0.00	0.00	5.00	1.00	0.00	0.00	5.00	1.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	28.000000	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	1.00	28.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.500000	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	3.00	1.50	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				87.00	0.00	87.00	0.00	87.00	0.00	0.00	0.00					
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00
13300024007 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00
13300024007 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 4 L	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33		36,562.56		892,635.63		38,372.00		892,523.63		38,196.00		374,195.96		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04		38,562.56		492,857.53		38,372.00		492,745.53		38,196.00		55,685.96		0.00	
Meta: 0042 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA				2,498.70		0.00		2,498.70		0.00		2,498.70		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa E0678 - 0018-5006275-0068002-EXAMEN ESTOMATOLOGICO				1,621.70		0.00		1,621.70		0.00		1,621.70		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				87.00		0.00		87.00		0.00		87.00		0.00		0.00		0.00	
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016032 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK				1,449.20		0.00		1,449.20		0.00		1,449.20		0.00		0.00		0.00	
35100002012 B	AGUA PARA PCR X 1 L	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002153 B	AGUA PARA PCR X 500 mL	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002340 B	ACETONA Q.P. X 1 L	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002361 B	ACIDO ACETICO GLACIAL DILUIDO 5% X 250 mL	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510009009 B	PINZA DE METAL EXTREMO DENTADO PARA ALGODÓN	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510015008 B	TÁMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 14 cm X 20 cm	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001052 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA XL	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001097 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA S	UNIDAD	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001097 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001127 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA L	UNIDAD	11.000000	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	1.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001127 B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA ESTÁNDAR	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001137 B	MANDIL DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001143 B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTÉRIL	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49550001150 B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M	UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007003 B	ALGODÓN EN TORUNDA X 1000	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028001 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028001 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	2.000000	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041000 B	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041001 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA C/ PROTECCION P/TBC X 20	UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041007 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	1.000000	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041008 B	MASCARILLA DESCARTABLE DENTAL X 50	UNIDAD	19.000000	1.00	19.00	0.00	0.00	1.00	19.00	0.00	0.00	1.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041010 B	MASCARILLA DESCARTABLE ADULTO	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041015 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041015 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570041016 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 50	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027		2028		2029			
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,746.53	38,196.00	55,685.96				0.00			
Meta: 0042 - ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA				2,498.70	0.00	2,498.70	0.00	2,498.70	0.00	0.00				0.00			
Actividad Operativa E0678 - 0018-5006275-0068002-EXAMEN ESTOMATOLOGICO				1,621.70	0.00	1,621.70	0.00	1,621.70	0.00	0.00				0.00			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				1,449.20	0.00	1,449.20	0.00	1,449.20	0.00	0.00				0.00			
49570041018 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 TALLA S	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002018 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 21 cm X 10 cm X 4 cm	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002019 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 22 cm X 5 cm	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002020 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 22 cm X 12 cm X 4 cm	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002024 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 10 cm X 3 cm	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002027 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002065 B	RIÑONERA DE ACERO INOXIDABLE 25 cm X 14 cm X 4 cm	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002110 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 20 cm X 8 cm X 5 cm	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200004013 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L	UNIDAD	7.200000	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00
51200004020 B	CAJA PORTALAMINAS DE POLIESTIRENO X 5 LAMINAS	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028048 B	LENTE PROTECTORES DESCARTABLES (POLIPROPILENO)	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028102 B	PORTA TALLIMETRO IMPERMEABLE	UNIDAD	190.000000	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	2.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028133 B	BOLSA DE PLASTICO DE MUESTREO DE AGUA POTABLE CON TIOSULFATO DE SODIO X 300 mL	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0043 - ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA				1,024.25	0.00	1,024.25	0.00	1,024.25	0.00	0.00				0.00			
Actividad Operativa E0324 - 0018-5006276-5000701-DEBRIDACION DE LOS PROCESOS INFE				1,024.25	0.00	1,024.25	0.00	1,024.25	0.00	0.00				0.00			
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				1,024.25	0.00	1,024.25	0.00	1,024.25	0.00	0.00				0.00			
49510009009 B	PINZA DE METAL EXTREMO DENTADO PARA ALGODÓN	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510009116 B	PINZA FOERSTER CURVA 24 cm	UNIDAD	188.083000	3.00	564.25	0.00	0.00	3.00	564.25	0.00	0.00	3.00	564.25	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001150 B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M	UNIDAD	13.000000	4.00	52.00	0.00	0.00	4.00	52.00	0.00	0.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041007 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	1.000000	28.00	28.00	0.00	0.00	28.00	28.00	0.00	0.00	28.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028048 B	LENTE PROTECTORES DESCARTABLES (POLIPROPILENO)	UNIDAD	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,582.58	892,635.63	38,372.00	892,523.83	38,196.00	374,195.96	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00				
Meta: 0044 - ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA				645.00	0.00	645.00	0.00	645.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1633 - 0018-5000106-5000814-TERAPIA PULPAR				645.00	0.00	645.00	0.00	645.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				645.00	0.00	645.00	0.00	645.00	0.00	0.00	0.00				
49570041000 B	MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	UNIDAD	20.000000	8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002027 B	RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	80.000000	6.00	480.00	0.00	0.00	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
51200028149 B	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ESTERIL PARA MUESTRA DE AGUA 500 mL X 100	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0048 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CO				1,625.00	0.00	1,625.00	0.00	1,625.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1033 - 0024-5004441-0044192-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACI				1,625.00	0.00	1,625.00	0.00	1,625.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				135.00	0.00	135.00	0.00	135.00	0.00	0.00	0.00				
17210009000 B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	15.000000	9.00	135.00	0.00	0.00	9.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				117.00	0.00	117.00	0.00	117.00	0.00	0.00	0.00				
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	1.000000	45.00	45.00	0.00	0.00	45.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				634.00	0.00	634.00	0.00	634.00	0.00	0.00	0.00				
49700002022 B	TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 15 L	UNIDAD	250.500000	2.00	501.00	0.00	0.00	2.00	501.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49700002078 B	CINTA METRICA PARA MEDIDAS ANTROPOMETRICAS DE 6 mm X 2 m	UNIDAD	19.000000	7.00	133.00	0.00	0.00	7.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	0.00	0.00				
90100001000 S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	440.00	0.00	0.00	1.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS				299.00	0.00	299.00	0.00	299.00	0.00	0.00	0.00				
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	299.00	0.00	0.00	1.00	299.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0049 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL				282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1427 - 0024-5004442-0044195-IMPLEMENTACIÓN DE DOCUMENTOS TE				282.00	0.00	282.00	0.00	282.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				150.00	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00				
90100001000 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS				132.00	0.00	132.00	0.00	132.00	0.00	0.00	0.00				
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	132.00	0.00	0.00	1.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33		38,562.56		882,635.63		38,372.00		892,523.63		38,196.00		374,195.96		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04		38,562.56		492,857.53		38,372.00		492,745.53		38,196.00		55,685.96		0.00	
Meta: 0050 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO U				895.00		0.00		878.00		0.00		878.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1035 - 0024-5006002-0215075-TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DE				895.00		0.00		878.00		0.00		878.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				674.00		0.00		674.00		0.00		674.00		0.00		0.00		0.00	
79810006004 B	SABANA INFERIORES DE POPELINA COLOR ROSADO	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006005 B	SABANA DE TELA DRIL COLOR CELESTE	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006011 B	SABANA DE CREA COLOR VERDE	UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006026 B	SABANA DE DRIL 2.15 m X 1.50 m COLOR CELESTE	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006028 B	SABANA DE DRIL 2.00 m X 0.80 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006028 B	SABANA DE ALGODON 72 cm X 2.20 m	UNIDAD	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006031 B	SABANA DE CAMILLA DE POPELINA ESTAMPADA 1.50 m X 1.70 m	UNIDAD	12.000000	38.00	456.00	0.00	0.00	38.00	456.00	0.00	0.00	38.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006034 B	SABANA DE BRAMANTE 1.10 m X 1.90 m APROX.	UNIDAD	16.000000	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810006035 B	SABANA DE BRAMANTE 1.30 m X 1.80 m APROX.	UNIDAD	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				204.00		0.00		187.00		0.00		187.00		0.00		0.00		0.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	204.00	204.00	0.00	0.00	187.00	187.00	0.00	0.00	187.00	187.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				17.00		0.00		17.00		0.00		17.00		0.00		0.00		0.00	
50110004249 B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR ROJO	CIENTO	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0051 - TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION I				4,607.00		0.00		6,409.50		176.00		6,585.50		0.00		1,181.00		0.00	
Actividad Operativa: E1036 - 0024-5006003-0215076-TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CO				4,607.00		0.00		6,409.50		176.00		6,585.50		0.00		1,181.00		0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				201.00		0.00		1,244.00		176.00		1,420.00		0.00		1,091.00		0.00	
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	49.00	735.00	0.00	0.00	49.00	735.00	0.00	0.00	45.00	675.00	0.00	
13920016032 B	PAPEL: TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	33.00	288.00	0.00	0.00	33.00	288.00	0.00	0.00	29.00	240.00	0.00	
13920016034 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	0.00	0.00	22.00	176.00	22.00	176.00	44.00	352.00	0.00	0.00	22.00	176.00	0.00	
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX.	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				2,004.00		0.00		3,013.50		0.00		3,013.50		0.00		90.00		0.00	
35100002493 B	ACIDO ACETICO 5% X 500 mL	SERVICIO	45.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	28.00	1,260.00	0.00	0.00	28.00	1,260.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	
49700002022 B	TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 15 L	UNIDAD	250.500000	8.00	2,004.00	0.00	0.00	7.00	1,753.50	0.00	0.00	7.00	1,753.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				2,402.00		0.00		2,152.00		0.00		2,152.00		0.00		0.00		0.00	
47510005249 B	FORMATO CONSOLIDADO MENSUAL DE IVAA CRIOTERAPIA BLOCK X 100 HOJAS	UNIDAD	1.000000	985.00	985.00	0.00	0.00	985.00	985.00	0.00	0.00	985.00	985.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027									
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/								
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33		38,562.56		892,635.63		38,372.00		892,523.63		38,196.00		374,195.96		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04		38,562.56		492,857.53		38,372.00		492,745.53		38,196.00		55,685.96		0.00	
Meta 0051 - TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION I				4,607.00		0.00		6,409.50		176.00		6,585.50		0.00		1,181.00		0.00	
Actividad Operativa E1036 - 0024-5006003-0215076-TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CO				4,607.00		0.00		6,409.50		176.00		6,585.50		0.00		1,181.00		0.00	
2.3. 1.99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				2,402.00		0.00		2,152.00		0.00		2,152.00		0.00		0.00		0.00	
47510005250 B FORMATO RESULTADO DE IVAA UNIDAD 1.000000				407.00		407.00		0.00		407.00		0.00		407.00		0.00		0.00	
47510005250 B FORMATO FICHA DE IDENTIFICACIÓN IVAA UNIDAD 1.000000				846.00		846.00		0.00		596.00		596.00		0.00		0.00		0.00	
47510005484 B FORMATO FICHA DE IDENTIFICACIÓN Y UNIDAD 1.000000				164.00		164.00		0.00		164.00		164.00		0.00		0.00		0.00	
Meta 0052 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y				370.00		0.00		370.00		0.00		370.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa E1075 - 0024-5005998-0215072-DOCENTES CAPACITADOS PARA LA PR				370.00		0.00		370.00		0.00		370.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				370.00		0.00		370.00		0.00		370.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO				1.00		370.00		0.00		1.00		370.00		0.00		0.00		0.00	
Meta 0053 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH				584.00		0.00		1,296.60		0.00		1,296.60		0.00		553.90		0.00	
Actividad Operativa E1059 - 0024-5005137-0136006-PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION				584.00		0.00		1,296.60		0.00		1,296.60		0.00		553.90		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				584.00		0.00		584.00		0.00		584.00		0.00		0.00		0.00	
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 31.000000				12.00		372.00		0.00		12.00		372.00		0.00		0.00		0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 1.000000				73.00		73.00		0.00		73.00		73.00		0.00		0.00		0.00	
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 1.000000				139.00		139.00		0.00		139.00		139.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				0.00		0.00		641.00		0.00		641.00		0.00		536.00		0.00	
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000				0.00		0.00		27.00		405.00		27.00		405.00		24.00		360.00	
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA UNIDAD 12.000000				0.00		0.00		27.00		236.00		27.00		236.00		22.00		176.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				0.00		0.00		71.60		0.00		71.60		0.00		17.90		0.00	
511000110011 B TERMOMETRO PARA TERMO PORTA UNIDAD 17.900000				0.00		0.00		4.00		71.60		4.00		71.60		1.00		17.90	
Meta 0054 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER				1,758.00		0.00		1,962.06		0.00		1,962.06		0.00		180.06		0.00	
Actividad Operativa: E1060 - 0024-5006000-0215073-CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORE				1,758.00		0.00		1,962.06		0.00		1,962.06		0.00		180.06		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				354.00		0.00		558.06		0.00		558.06		0.00		180.06		0.00	
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.030000				0.00		0.00		2.00		0.06		2.00		0.06		2.00		0.06	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 1.000000				0.00		0.00		2.00		2.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 1.000000				179.00		179.00		0.00		201.00		201.00		0.00		0.00		0.00	
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA EMP X 50 35.000000				5.00		175.00		0.00		5.00		175.00		0.00		0.00		0.00	
71600004010 B LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR DECENA 15.000000				0.00		0.00		12.00		180.00		12.00		180.00		12.00		180.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024		2025		2026		2027									
				Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33		38,562.56		892,635.63		38,372.00		892,523.63		38,196.00		374,195.96		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04		38,562.56		492,857.53		38,372.00		492,745.53		38,196.00		55,685.96		0.00	
Meta: 0054 - CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER				1,758.00		0.00		1,962.06		0.00		1,962.06		0.00		180.06		0.00	
Actividad Operativa E1060 - 0024-5006000-0215073-CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORE				1,758.00		0.00		1,962.06		0.00		1,962.06		0.00		180.06		0.00	
2.3. 1 9. 1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				13.00		0.00		13.00		0.00		13.00		0.00		180.06		0.00	
47030006024 B TRIPTICO PREVINIENDO EL CANCER UNIDAD 1.000000				13.00		0.00		13.00		0.00		13.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				1,391.00		0.00		1,391.00		0.00		1,391.00		0.00		0.00		0.00	
47030005024 B DIPTICO SOBRE CANCER DE CUELLO UTERINO UNIDAD 20.000000				3.00		0.00		3.00		0.00		3.00		0.00		0.00		0.00	
47030005024 B DIPTICO SOBRE CANCER DE MAMA UNIDAD 30.000000				11.00		0.00		11.00		0.00		11.00		0.00		0.00		0.00	
47030006053 B TRIPTICO EL CANCER DE CERVIX UNIDAD 1.000000				141.00		0.00		141.00		0.00		141.00		0.00		0.00		0.00	
47030006053 B TRIPTICO EL CANCER DE PROSTATA UNIDAD 1.000000				200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
47030006055 B TRIPTICO CANCER DE CUELLO UTERINO UNIDAD 1.000000				200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
47030006062 B TRIPTICO EL CANCER SE PUEDE PREVENIR UNIDAD 1.000000				450.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00		0.00		0.00	
47030006082 B TRIPTICO CANCER DE CUELLO UTERINO UNIDAD 1.000000				10.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		0.00		0.00	
(IVAA)																			
Meta: 0055 - TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLINICO DE MAMA PARA DETECCION DE C				3,780.00		0.00		4,636.00		0.00		4,648.00		0.00		91.00		0.00	
Actividad Operativa: E1062 - 0024-5006005-0215078-TAMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CLI				3,780.00		0.00		4,636.00		0.00		4,648.00		0.00		91.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				3,780.00		0.00		4,636.00		0.00		4,648.00		0.00		91.00		0.00	
13300024012 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L UNIDAD 15.000000				252.00		0.00		252.00		0.00		252.00		0.00		91.00		0.00	
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000				0.00		0.00		44.00		0.00		44.00		0.00		0.00		0.00	
13920016032 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS UNIDAD 12.000000				0.00		0.00		18.00		0.00		19.00		0.00		1.00		0.00	
Meta: 0056 - TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO				730.00		0.00		730.00		0.00		730.00		0.00		78.00		0.00	
Actividad Operativa: E1064 - 0024-5006007-0215080-TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER				730.00		0.00		730.00		0.00		730.00		0.00		78.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
13920010009 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L UNIDAD 15.000000				1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	
13920050000 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 250 mL APROX. UNIDAD 15.000000				1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				700.00		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		0.00		0.00	
49510013039 B SET INSTRUMENTAL PARA ATENCION DE PARTO X 9 PIEZAS UNIDAD 350.000000				2.00		0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0058 - ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERI				891.50		0.00		891.50		0.00		891.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1067 - 0024-5006010-0081801-ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIOI				891.50		0.00		891.50		0.00		891.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				891.50		0.00		891.50		0.00		891.50		0.00		0.00		0.00	
49370014014 B TRAMPA DE AGUA PARA CAPNOGRAFO UNIDAD 10.000000				14.00		0.00		14.00		0.00		14.00		0.00		0.00		0.00	
49700002022 B TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 15 L UNIDAD 250.500000				3.00		0.00		3.00		0.00		3.00		0.00		0.00		0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,141,273.33		38,562.56		892,635.63		38,372.00		892,523.63		38,196.00		374,195.96		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04		38,562.56		492,857.53		38,372.00		492,745.53		38,196.00		55,685.96		0.00	
Meta: 0059 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA				52,550.00		0.00		52,550.00		0.00		52,550.00		0.00		52,550.00		0.00	
Actividad Operativa: E1431 - 0104-5006279-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO D				52,550.00		0.00		52,550.00		0.00		52,550.00		0.00		52,550.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				29,060.00		0.00		29,060.00		0.00		29,060.00		0.00		29,060.00		0.00	
49510006002 B ESTETOSCOPIO CLINICO PEDIATRICO UNIDAD 90.000000				124.00	11,160.00	0.00	0.00	124.00	11,160.00	0.00	0.00	124.00	11,160.00	0.00	0.00	124.00	11,160.00	0.00	0.00
49550001145 B GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE CON ELASTICO X 100 UNIDAD 10.000000				1,500.00	15,000.00	0.00	0.00	1,500.00	15,000.00	0.00	0.00	1,500.00	15,000.00	0.00	0.00	1,500.00	15,000.00	0.00	0.00
49570041007 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES UNIDAD 1.000000				1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00
49690034001 B COLLARIN CERVICAL RIGIDO PARA NIÑO GALON 1.000000				1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00
49690034001 B COLLARIN CERVICAL RIGIDO PARA ADULTO GALON 2.000000				100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS				23,490.00		0.00		23,490.00		0.00		23,490.00		0.00		23,490.00		0.00	
02120001001 S ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA SERVICIO 1.00				23,490.00	23,490.00	0.00	0.00	23,490.00	23,490.00	0.00	0.00	23,490.00	23,490.00	0.00	0.00	23,490.00	23,490.00	0.00	0.00
Meta: 0062 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION				7,168.00		0.00		7,168.00		0.00		7,168.00		0.00		7,168.00		0.00	
Actividad Operativa: E2044 - 1001-5004424-3324401-VIGILANCIA DEL ESTADO NUTRICIONAL				7,168.00		0.00		7,168.00		0.00		7,168.00		0.00		7,168.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,142.00		0.00		1,142.00		0.00		1,142.00		0.00		1,142.00		0.00	
71060001000 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO GALON 10.000000				13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL EMP X 50 1.000000				12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00
71720005024 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES EMP X 500 20.000000				50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00	
49700002019 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO 17 cm X 22 cm X 5 cm UNIDAD 100.000000				1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00
51100011007: B TERMOMETRO DIGITAL PARA TERMO PORTA VACUNAS UNIDAD 25.000000				44.00	1,100.00	0.00	0.00	44.00	1,100.00	0.00	0.00	44.00	1,100.00	0.00	0.00	44.00	1,100.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				4,826.00		0.00		4,826.00		0.00		4,826.00		0.00		4,826.00		0.00	
90100001001 S TRASLADO PERSONAL COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS SERVICIO 1.00				4,826.00	4,826.00	0.00	0.00	4,826.00	4,826.00	0.00	0.00	4,826.00	4,826.00	0.00	0.00	4,826.00	4,826.00	0.00	0.00
Meta: 0063 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTIC				50,705.90		0.00		50,705.90		0.00		50,705.90		0.00		50,705.90		0.00	
Actividad Operativa: E2095 - 1001-5004426-4427607-MONITOREO DE LOS PRODUCTOS DE L.				50,705.90		0.00		50,705.90		0.00		50,705.90		0.00		50,705.90		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1,464.00		0.00		1,464.00		0.00		1,464.00		0.00		1,464.00		0.00	
09110002006 B AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 15 UNIDAD 3.000000				219.00	657.00	0.00	0.00	219.00	657.00	0.00	0.00	219.00	657.00	0.00	0.00	219.00	657.00	0.00	0.00
09680001017 B GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX. UNIDAD 5.000000				6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00
09680001033 B GALLETA DE SODA X 34 g APROX. UNIDAD 7.000000				111.00	777.00	0.00	0.00	111.00	777.00	0.00	0.00	111.00	777.00	0.00	0.00	111.00	777.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				4,348.30		0.00		4,348.30		0.00		4,348.30		0.00		4,348.30		0.00	
89960007011 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX UNIDAD 64.900000				67.00	4,348.30	0.00	0.00	67.00	4,348.30	0.00	0.00	67.00	4,348.30	0.00	0.00	67.00	4,348.30	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta. 0063 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTIC				50,705.90	0.00	50,705.90	0.00	50,705.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa. E2095 - 1001-5004426-4427607-MONITOREO DE LOS PRODUCTOS DE L.				50,705.90	0.00	50,705.90	0.00	50,705.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				1,628.00	0.00	1,628.00	0.00	1,628.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210004000 B	GASOLINA DE 90 OCTANOS	UNIDAD	22.000000	74.00	1,628.00	0.00	0.00	74.00	1,628.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750058000 B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	GALON	60.000000	24.00	1,440.00	0.00	0.00	24.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,556.60	0.00	4,556.60	0.00	4,556.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001000 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	GALON	10.000000	155.00	1,550.00	0.00	0.00	155.00	1,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.200000	200.00	2,440.00	0.00	0.00	200.00	2,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001031 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.000000	207.00	207.00	0.00	0.00	207.00	207.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005019 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A6	UNIDAD	0.300000	250.00	75.00	0.00	0.00	250.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200000	48.00	9.60	0.00	0.00	48.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059000 B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	5.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				8,772.00	0.00	8,772.00	0.00	8,772.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010015 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	12.000000	731.00	8,772.00	0.00	0.00	731.00	8,772.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				15,607.00	0.00	15,607.00	0.00	15,607.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49550001143 B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTÉRIL	UNIDAD	9.000000	840.00	7,560.00	0.00	0.00	840.00	7,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570041007 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	1.000000	847.00	847.00	0.00	0.00	847.00	847.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200028048 B	LENTE PROTECTORES DESCARTABLES (POLIPROPILENO)	UNIDAD	9.000000	800.00	7,200.00	0.00	0.00	800.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				2,057.00	0.00	2,057.00	0.00	2,057.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.00	1.00	2,057.00	0.00	0.00	1.00	2,057.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				2,050.00	0.00	2,050.00	0.00	2,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
04010001000 S	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN DE PERSONAS	SERVICIO	1.00	1.00	2,050.00	0.00	0.00	1.00	2,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				8,783.00	0.00	8,783.00	0.00	8,783.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50010005155 S	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ANILLADO	SERVICIO	1.00	1.00	8,783.00	0.00	0.00	1.00	8,783.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta. 0064 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS				106.00	0.00	106.00	0.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa. E1817 - 1001-5004427-3325801- INSPECCION A ESTABLECIMIENTOS QU				106.00	0.00	106.00	0.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				106.00	0.00	106.00	0.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60650026005 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMÉDICOS	SERVICIO	1.00	1.00	106.00	0.00	0.00	1.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/						
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00						
Meta: 0067 - FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, L				26,983.13	0.00	26,983.99	0.00	26,983.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E2089 - 1001-5000014-3325110-FAMILIAS CON NIÑOS (AS) MENOR DE 1:				22,616.23	0.00	22,617.09	0.00	22,617.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,198.00	0.00	1,198.00	0.00	1,198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
50110004187 B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 75 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004249 B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR NEGRO	CIENTO	85.000000	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	6.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004249 B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR ROJO	CIENTO	17.000000	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	2.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004272 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 70 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	10.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA				4,528.00	0.00	4,528.00	0.00	4,528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
16940001000 B	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	2.000000	219.00	438.00	0.00	0.00	219.00	438.00	0.00	0.00	219.00	438.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16940005000 B	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE DE MESA	UNIDAD	5.000000	250.00	1,250.00	0.00	0.00	250.00	1,250.00	0.00	0.00	250.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16940005008 B	CUCHILLO DE COCINA DE ACERO INOXIDABLE DE 20 cm APROX.	UNIDAD	4.000000	210.00	840.00	0.00	0.00	210.00	840.00	0.00	0.00	210.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50370010001 B	ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER X 1 L APROX.	UNIDAD	10.000000	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES				2,494.00	0.00	2,494.00	0.00	2,494.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
16990009005 B	VASO DE PLÁSTICO 300 mL	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006004 B	BALDE DE PLASTICO CON CAÑO Y TAPA X 20 L	UNIDAD	5.000000	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610007000 B	BIDON DE PLASTICO CON CAÑO X 20 L	UNIDAD	6.000000	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	14.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610008001 B	BATEA DE PLÁSTICO X 10 L APROX.	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610008001 B	BATEA DE PLÁSTICO X 30 L APROX.	UNIDAD	22.000000	80.00	1,760.00	0.00	0.00	80.00	1,760.00	0.00	0.00	80.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				3,716.00	0.00	3,716.00	0.00	3,716.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
04010001001 S	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	3,716.00	0.00	0.00	1.00	3,716.00	0.00	0.00	1.00	3,716.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
50010005056 S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	5,855.00	0.00	0.00	1.00	5,855.00	0.00	0.00	1.00	5,855.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa E2090 - 1001-5000014-3325111-FAMILIAS CON NIÑOS (AS) MENORES DE				3,798.10	0.00	3,798.10	0.00	3,798.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				3,583.40	0.00	3,583.40	0.00	3,583.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
09110007009 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.700000	202.00	343.40	0.00	0.00	202.00	343.40	0.00	0.00	202.00	343.40	0.00	0.00	0.00	0.00
09410004006 B	MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 180 g APROX.	UNIDAD	9.500000	230.00	2,185.00	0.00	0.00	230.00	2,185.00	0.00	0.00	230.00	2,185.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017 B	GALLETA DE SODA X 48 g APROX.	UNIDAD	5.000000	211.00	1,055.00	0.00	0.00	211.00	1,055.00	0.00	0.00	211.00	1,055.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				214.70	0.00	214.70	0.00	214.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
89440002015 B	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	44.900000	2.00	89.80	0.00	0.00	2.00	89.80	0.00	0.00	2.00	89.80	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002020 B	GORRO DE TELA TIPO POLARTEC TALLA ESTÁNDAR	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
				2024		2025		2026		2027						
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	392,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96				0.00		
Meta: 0068 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANT				2,890.00	0.00	2,899.42	0.00	2,899.42	0.00	0.00				0.00		
Actividad Operativa: E2061 - 1001-5005982-3325101-COMITES MULTISECTORIALES CAPACIT,				2,890.00	0.00	2,899.42	0.00	2,899.42	0.00	0.00				0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				610.00	0.00	619.42	0.00	619.42	0.00	0.00				0.00		
71600006055 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	11.00	198.00	0.00	0.00	11.00	207.42	0.00	0.00	11.00	207.42	0.00	0.00	0.00
71720026001 B	PAPELOGRAFO 75 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				2,280.00	0.00	2,280.00	0.00	2,280.00	0.00	0.00				0.00		
04010001001 S	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	2,280.00	0.00	0.00	1.00	2,280.00	0.00	0.00	1.00	2,280.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0069 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA				17,184.17	0.00	8,718.17	0.00	8,718.17	0.00	0.00				375.00		
Actividad Operativa: E1835 - 1001-5000017-3325402-VACUNACION NIÑO = 1 AÑOS				11,461.17	0.00	7,228.17	0.00	7,228.17	0.00	0.00				375.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				2,995.17	0.00	2,995.17	0.00	2,995.17	0.00	0.00				375.00		
49510015002 B	TAMBOR DE ACERO QUIRURGICO 37 cm X 29 cm	UNIDAD	188.083000	2.00	376.17	0.00	0.00	2.00	376.17	0.00	0.00	2.00	376.17	0.00	0.00	0.00
49510015008 B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 14 cm X 20 cm	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00
49510015010 B	TAMBOR DE ACERO INOXIDABLE PARA ALGODÓN 20 cm X 10 cm	UNIDAD	22.000000	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	20.00	440.00	0.00	0.00	0.00
51200004002 B	CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 100 LAMINAS	UNIDAD	25.000000	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00	24.00	600.00	0.00	0.00	0.00
51200004002 B	CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 25 LAMINAS	UNIDAD	25.000000	25.00	625.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	25.00	625.00	0.00	0.00	15.00
51200004008 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 3 L	GALON	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00
51200004016 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 10 L	GALON	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00
51200004017 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 20 L	GALON	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00
51200004020 B	CAJA PORTALAMINAS DE MADERA PARA 100 LAMINAS	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00
51200004020 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON PARA JERINGAS Y AGUJAS X 5 L	GALON	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2.99 OTROS GASTOS				6,600.00	0.00	3,300.00	0.00	3,300.00	0.00	0.00				0.00		
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	3,300.00	0.00	0.00	1.00	3,300.00	0.00	0.00	1.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES				1,866.00	0.00	933.00	0.00	933.00	0.00	0.00				0.00		
90050009000 S	SERVICIO DE TRASLADO DE MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS QUE REQUIEREN CADENA DE FRÍO	SERVICIO		1.00	1,866.00	0.00	0.00	1.00	933.00	0.00	0.00	1.00	933.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/						
PROGRAMACIÓN. C.M.N				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00	0.00	0.00	0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta 0069 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA				17,184.17	0.00	8,718.17	0.00	8,718.17	0.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1836 - 1001-5000017-3325403-VACUNACION NIÑO = 4 AÑOS				5,723.00	0.00	1,490.00	0.00	1,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				1,490.00	0.00	1,490.00	0.00	1,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
49700002065 B	RIÑONERA DE ACERO INOXIDABLE 25 cm X 14 cm X 4 cm	UNIDAD	90.000000	16.00	1,440.00	0.00	0.00	16.00	1,440.00	0.00	0.00	16.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200004002 B	CAJA PORTALAMINAS DE ACRILICO X 100 LAMINAS	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS				4,233.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	4,233.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0070 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				2,927.60	0.00	2,927.60	0.00	2,927.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004008 B	AGUA BEBIBLE DE TÉ VERDE X 470 mL APROX.	UNIDAD	5.000000	64.00	320.00	0.00	0.00	64.00	320.00	0.00	0.00	64.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007004 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	1.000000	42.00	42.00	0.00	0.00	42.00	42.00	0.00	0.00	42.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007005 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 500 mL	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007008 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 400 mL	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007008 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 620 mL	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B	AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.700000	24.00	40.80	0.00	0.00	24.00	40.80	0.00	0.00	24.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007010 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 720 mL X 15	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007012 B	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140006000 B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	6.600000	24.00	158.40	0.00	0.00	24.00	158.40	0.00	0.00	24.00	158.40	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001000 B	GALLETA DULCE X 180 g	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001006 B	GALLETA VAINILLA BAÑADA	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001007 B	GALLETA DE SODA A GRANEL	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017 B	GALLETA DE SODA X 48 g APROX.	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017 B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001017 B	GALLETA INTEGRAL SALADA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001018 B	GALLETA SODA X 120 g APROX.	UNIDAD	6.100000	24.00	146.40	0.00	0.00	24.00	146.40	0.00	0.00	24.00	146.40	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001019 B	GALLETA DE SODA X 28 g APROX. X 40	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021 B	GALLETA DULCE X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001022 B	GALLETA DE SODA X 30 g APROX.	UNIDAD	6.000000	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001029 B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 45 g	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,695.96	0.00				
Meta: 0070 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00				
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				2,927.60	0.00	2,927.60	0.00	2,927.60	0.00	0.00	0.00				
09680001033 B	GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001037 B	GALLETA INTEGRAL X 33 g APROX.	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001043 B	GALLETA SODA X 35 g APROX.	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				2,361.06	0.00	2,361.06	0.00	2,361.06	0.00	0.00	0.00				
89030002000 B	MOCHILA DE TELA IMPERMEABLE PARA CAMPAÑA	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89030002000 B	MOCHILA ACOLCHADA PORTA TALLIMETROS	UNIDAD	160.000000	4.00	640.00	0.00	0.00	4.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89030004014 B	BOLSO DE LINO TIPO MORRAL	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002015 B	GORRA DE DRIL UNISEX	UNIDAD	44.900000	4.00	179.60	0.00	0.00	4.00	179.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440002020 B	GORRO DE TELA TIPO POLARTEC TALLA ESTÁNDAR	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89440004002 B	SOMBRERO DE DRIL ALA ANCHA	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007011 B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	64.900000	4.00	259.60	0.00	0.00	4.00	259.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007038 B	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	64.000000	3.00	192.00	0.00	0.00	3.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960007038 B	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO TALLA M	UNIDAD	37.000000	4.00	148.00	0.00	0.00	4.00	148.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008009 B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008009 B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA LARGA	UNIDAD	35.714200	4.00	142.86	0.00	0.00	4.00	142.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008025 B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CON BORDADO CUELLO CAMISERO UNISEX	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008025 B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008053 B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO CAMISERO UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	28.000000	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960009001 B	PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	26.000000	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				3,790.00	0.00	3,760.00	0.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00				
17210004001 B	GASOLINA REGULAR	GALON	20.000000	146.00	2,920.00	0.00	0.00	146.00	2,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210009000 B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	15.000000	58.00	870.00	0.00	0.00	58.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00				
76750001019 B	CABLE USB PARA REGISTRADOR DE DATOS DATA LOGGER	UNIDAD	30.000000	8.00	240.00	0.00	0.00	8.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750058000 B	MOUSE OPTICO USB TAMAÑO PEQUEÑO PARA LAP TOP	GALON	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750058000 B	MOUSE OPTICO	GALON	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00	0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00	0.00					
Meta: 0070 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00	0.00					
Actividad Operativa E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00						
76750058000 B	MOUSE CON BOLA	GALON	60.000000	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000 B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	GALON	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,191.40	0.00	2,191.40	0.00	2,191.40	0.00	0.00	0.00						
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	9.000000	22.00	198.00	0.00	0.00	22.00	198.00	0.00	0.00	22.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006006 B	GOMA LIQUIDA X 500 mL	UNIDAD	9.500000	22.00	209.00	0.00	0.00	22.00	209.00	0.00	0.00	22.00	209.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006010 B	GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR	UNIDAD	5.000000	22.00	110.00	0.00	0.00	22.00	110.00	0.00	0.00	22.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	2.200000	10.00	22.00	0.00	0.00	10.00	22.00	0.00	0.00	10.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	DOC.	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	22.00	88.00	0.00	0.00	22.00	88.00	0.00	0.00	22.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.050000	22.00	1.10	0.00	0.00	22.00	1.10	0.00	0.00	22.00	1.10	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006046 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	7.000000	22.00	154.00	0.00	0.00	22.00	154.00	0.00	0.00	22.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006055 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA JUEGO X 16 COLORES	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005001 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	4.00	1.20	0.00	0.00	4.00	1.20	0.00	0.00	4.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	28.000000	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	UNIDAD	0.200000	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200000	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	10.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005024 B	PAPEL BOND 90 g DE 36 in X 60 m PARA PLOTTER	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720026002 B	PAPELOGRAFO 56 g DE 86 cm X 61 cm X 40	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005002 B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 50	UNIDAD	5.800000	22.00	127.60	0.00	0.00	22.00	127.60	0.00	0.00	22.00	127.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	GALON	2.000000	7.00	14.00	0.00	0.00	7.00	14.00	0.00	0.00	7.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005210 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	62.500000	5.00	312.50	0.00	0.00	5.00	312.50	0.00	0.00	5.00	312.50	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005211 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	229.500000	1.00	229.50	0.00	0.00	1.00	229.50	0.00	0.00	1.00	229.50	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006268 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 202A CF500A NEGRO	UNIDAD	152.000000	2.00	304.00	0.00	0.00	2.00	304.00	0.00	0.00	2.00	304.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/						
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,144,273.33	38,562.56	892,835.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00	0.00	0.00	0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0070 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	55,685.96	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,191.40	0.00	2,191.40	0.00	2,191.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740006299 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 105A W1105A NEGRO	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				4,241.00	0.00	4,241.00	0.00	4,241.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	UNIDAD	25.000000	22.00	550.00	0.00	0.00	22.00	550.00	0.00	0.00	22.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016000 B	DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	UNIDAD	15.000000	22.00	330.00	0.00	0.00	22.00	330.00	0.00	0.00	22.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024009 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	UNIDAD	19.000000	22.00	418.00	0.00	0.00	22.00	418.00	0.00	0.00	22.00	418.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300036007 B	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 450 mL APROX.	UNIDAD	30.000000	23.00	690.00	0.00	0.00	23.00	690.00	0.00	0.00	23.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300053000 B	LIMPIADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 300 mL APROX.	UNIDAD	18.000000	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021008 B	PAÑO PARA LIMPIEZA DE 35 cm X 32 cm	UNIDAD	5.000000	27.00	135.00	0.00	0.00	27.00	135.00	0.00	0.00	27.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021010 B	PAÑO DE MICROFIBRA 32 cm X 43 cm APROX.	UNIDAD	15.000000	23.00	345.00	0.00	0.00	23.00	345.00	0.00	0.00	23.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036001 B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032 B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	27.00	324.00	0.00	0.00	27.00	324.00	0.00	0.00	27.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032 B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047000 B	PROTECTOR SOLAR FPS 30 X 150 g	UNIDAD	25.000000	23.00	575.00	0.00	0.00	23.00	575.00	0.00	0.00	23.00	575.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047005 B	PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 80 g APROX.	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008055 B	TELA FRANELA X 2.00 m DE ANCHO	UNIDAD	6.000000	22.00	132.00	0.00	0.00	22.00	132.00	0.00	0.00	22.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				555.00	0.00	555.00	0.00	555.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07040019003 B	CINTA AISLANTE DE 19 mm X 22 m NEGRO	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07040019003 B	CINTA AISLANTE DE 19 mm X 22 m ROJO	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340004000 B	TAPA CIEGA DE PLASTICO RECTANGULAR	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340022000 B	BATERIA ALCALINA 3.6 V	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340022000 B	BATERIA ALCALINA 9 V	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340023002 B	BATERIA DE LITIO 3.6 V	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340041000 B	RELAY 10 A 24V	UNIDAD	23.000000	5.00	115.00	0.00	0.00	5.00	115.00	0.00	0.00	5.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500005009 B	ENCHUFE PLANO 20 A 220 V	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500007003 B	LLAVE CUCHILLA MONOFASICA 25 A	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS				2,310.00	0.00	2,310.00	0.00	2,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080102004 B	BUJÍA PARA HONDA COD. REF. 9806957911	UNIDAD	35.000000	66.00	2,310.00	0.00	0.00	66.00	2,310.00	0.00	0.00	66.00	2,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00				
Meta: 0070 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO				42,746.86	0.00	42,716.86	0.00	42,716.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS				27.00	0.00	27.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
58360022000 B	CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL JABON 250 mL UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00		
58360022005 B	CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL GEL 1 L UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				1,202.80	0.00	1,202.80	0.00	1,202.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49550001141 B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA "L" UNIDAD	8.000000	22.00	176.00	0.00	176.00	0.00	176.00	0.00	176.00	0.00	0.00	0.00		
49550001150 B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	13.00	0.00	13.00	0.00	13.00	0.00	0.00	0.00		
49570028007 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 1/2 X 100 UNI UNIDAD	22.000000	20.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	440.00	0.00	0.00	0.00		
49570028011 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 X 100 UNI UNIDAD	22.000000	22.00	484.00	0.00	484.00	0.00	484.00	0.00	484.00	0.00	0.00	0.00		
51100011005 B	TERMOMETRO VERTICAL PARA TERMOS PORTAVACUNAS UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	25.00	0.00	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00		
51200004013 B	CAJA DE BIOSEGURIDAD DE CARTON X 5 L UNIDAD	7.200000	9.00	64.80	0.00	64.80	0.00	64.80	0.00	64.80	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				13,169.00	0.00	13,169.00	0.00	13,169.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030001018 B	TARJETA DE SEGUIMIENTO INTEGRAL DEL NIÑO Y NIÑA DE 0 A 9 AÑOS UNIDAD	10.000000	965.00	9,650.00	0.00	9,650.00	0.00	9,650.00	0.00	9,650.00	0.00	0.00	0.00		
47510005028 B	CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DE SALUD DE LA NIÑA UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00		
47510005416 B	FORMATOS ADMINISTRATIVOS IMPRESOS UNIDAD	7.000000	502.00	3,514.00	0.00	3,514.00	0.00	3,514.00	0.00	3,514.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				176.00	0.00	176.00	0.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO		1.00	176.00	0.00	176.00	0.00	176.00	0.00	176.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				1,903.00	0.00	1,903.00	0.00	1,903.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60100001002 S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SERVICIO		1.00	1,903.00	0.00	1,903.00	0.00	1,903.00	0.00	1,903.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7. 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				3,730.00	0.00	3,730.00	0.00	3,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
04010001001 S	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA EVENTOS VARIOS SERVICIO		1.00	937.00	0.00	937.00	0.00	937.00	0.00	937.00	0.00	0.00	0.00		
04010001001 S	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS SERVICIO		1.00	2,793.00	0.00	2,793.00	0.00	2,793.00	0.00	2,793.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS				2,723.00	0.00	2,723.00	0.00	2,723.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
70100004000 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO A COLOR SERVICIO		1.00	2,723.00	0.00	2,723.00	0.00	2,723.00	0.00	2,723.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0071 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD				47,997.90	0.00	31,498.40	0.00	31,498.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa E1843 - 1001-5000018-3325509-RECIEN NACIDO CON CONTROLES CRE				9,999.32	0.00	9,999.32	0.00	9,999.32	0.00	480.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
79810006004 B	SABANA DE CAMILLA DE POPELINA COLOR CREMA UNIDAD	25.000000	24.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
				2024		2025		2026		2027								
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.80	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00							
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.80	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00							
Meta: 0071 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD				47,997.90	0.00	31,498.40	0.00	31,498.40	0.00	480.00	0.00							
Actividad Operativa: E1843 - 1001-5000018-3325509-RECIEN NACIDO CON CONTROLES CRE				9,999.32	0.00	9,999.32	0.00	9,999.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				6,945.32	0.00	6,945.32	0.00	6,945.32	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060004005 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025 B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	25.000000	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	12.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	31.000000	12.00	372.00	0.00	0.00	12.00	372.00	0.00	0.00	12.00	372.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012000 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	115.000000	24.00	2,760.00	0.00	0.00	24.00	2,760.00	0.00	0.00	24.00	2,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.030000	24.00	0.72	0.00	0.00	24.00	0.72	0.00	0.00	24.00	0.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	35.000000	17.00	595.00	0.00	0.00	17.00	595.00	0.00	0.00	17.00	595.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.	EMP X 50	35.000000	24.00	840.00	0.00	0.00	24.00	840.00	0.00	0.00	24.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) FINO TIPO EJECUTIVO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001031 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.000000	23.00	23.00	0.00	0.00	23.00	23.00	0.00	0.00	23.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005008 B	PAPEL BOND 65 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	12.00	4.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	12.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005013 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.200000	12.00	2.40	0.00	0.00	12.00	2.40	0.00	0.00	12.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	28.000000	12.00	336.00	0.00	0.00	12.00	336.00	0.00	0.00	12.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4.	UNIDAD	0.200000	12.00	2.40	0.00	0.00	12.00	2.40	0.00	0.00	12.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023 B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	35.000000	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	12.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	5.000000	25.00	125.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS				522.00	0.00	522.00	0.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
49570007000 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027		2028		2029			
				Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00						
Meta: 0071 - NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD				47,997.90	0.00	31,498.40	0.00	31,498.40	0.00	480.00	0.00						
Actividad Operativa: E1844 - 1001-5000018-3325510-NIÑOS MENORES DE 36 MESES CON CC				37,998.58	0.00	21,499.08	0.00	21,499.08	0.00	480.00	0.00						
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				10,630.50	0.00	10,022.00	0.00	10,022.00	0.00	0.00	0.00						
47030006048 B	TRIPTICO DE SEXO, APRENDE A PROTEGERTE	GALON	1.000000	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001523 B	FORMATO PRE-IMPRESO DE HISTORIA CLINICA	UNIDAD	1.700000	5.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001585 B	CARNÉ DE ATENCIÓN INTEGRAL DEL NIÑO	UNIDAD	1.000000	21.00	21.00	0.00	0.00	21.00	21.00	0.00	0.00	21.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES				1,770.00	0.00	1,010.00	0.00	1,010.00	0.00	60.00	0.00						
51200028102 B	PORTA TALLIMETRO IMPERMEABLE	UNIDAD	190.000000	9.00	1,710.00	0.00	0.00	5.00	950.00	0.00	0.00	5.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89980002007 B	CINTA METRICA DE PLASTICO DE 1.50 m	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00
2.3. 2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				12,499.00	0.00	6,999.00	0.00	6,999.00	0.00	0.00	0.00						
50010005056 S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,999.00	0.00	0.00	1.00	2,999.00	0.00	0.00	1.00	2,999.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005155 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005155 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50010005155 S	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7 11 99 SERVICIOS DIVERSOS				1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70100004003 S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ANILLADO ESPIRALADO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0072 - NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A				5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: E2092 - 1001-5000019-3325608-SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE L				5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	0.00	0.00						
2.3. 2 4 5 1 DE VEHICULOS				5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	5,855.00	0.00	0.00	0.00						
60750007005 S	REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS EN VEHICULOS	SERVICIO		1.00	5,855.00	0.00	0.00	1.00	5,855.00	0.00	0.00	1.00	5,855.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0073 - ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES				7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	240.00	0.00						
Actividad Operativa: E2064 - 1001-5000031-3331502-SOB/ASMA				7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	240.00	0.00						
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00						
64610005000 B	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO (MATERIAL PLASTICO)	GALON	5.000000	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				924.00	0.00	924.00	0.00	924.00	0.00	240.00	0.00						
49570028001 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041000 B	MASCARILLA DESCARTABLE CON NEBULIZADOR PARA RECIEN NACIDO	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00
49570041007 B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041016 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 25	UNIDAD	8.000000	77.00	616.00	0.00	0.00	77.00	616.00	0.00	0.00	77.00	616.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00				
Meta: 0073 - ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES				7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	240.00	0.00				
Actividad Operativa E2064 - 1001-5000031-3331502-SOB/ASMA				7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	7,027.00	0.00	240.00	0.00				
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				5,703.00	0.00	5,703.00	0.00	5,703.00	0.00	0.00	0.00				
47510001562 B FORMATO DE ATENCION SIS ORIGINAL + 1 CIENTO COPIA ANVERSO Y REVERSO				3.000000	1,901.00	5,703.00	0.00	0.00	1,901.00	5,703.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0074 - ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL				2,928.00	0.00	2,928.00	0.00	2,928.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa E2065 - 1001-5000035-3341401-PARASITOSIS INTESTINAL				2,928.00	0.00	2,928.00	0.00	2,928.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,778.00	0.00	1,778.00	0.00	1,778.00	0.00	0.00	0.00				
71030001005 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd				UNIDAD	8.000000	70.00	560.00	0.00	0.00	70.00	560.00	0.00	0.00	0.00	
71500023002 B TIJERA DE METAL DE 7 in				UNIDAD	8.000000	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA				UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO				UNIDAD	4.000000	80.00	320.00	0.00	0.00	80.00	320.00	0.00	0.00	0.00	
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) FINO TIPO EJECUTIVO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA CON LOGOTIPO				UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL				UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,				1,150.00	0.00	1,150.00	0.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00				
47030015021 B LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER 30 cm X 40 cm X 11 HOJAS				GALON	10.000000	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	
47030015021 B LAMINA PARA ROTAFOLIO EN BANNER 30 cm X 60 cm				GALON	10.000000	65.00	650.00	0.00	0.00	65.00	650.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0075 - GESTION ADMINISTRATIVA				94,104.00	37,696.00	93,604.00	38,196.00	93,604.00	38,196.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa C0008 - GESTION ADMINISTRATIVA				94,104.00	37,696.00	93,604.00	38,196.00	93,604.00	38,196.00	0.00	0.00				
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00				
09110006002 B NÉCTAR DE FRUTAS X 1 L				UNIDAD	6.100000	50.00	305.00	0.00	0.00	50.00	305.00	0.00	0.00		
09110007005 B AGUA DE MESA SIN GAS X 500 mL				UNIDAD	1.000000	63.00	63.00	0.00	0.00	63.00	63.00	0.00	0.00		
09140006000 B ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g				UNIDAD	6.600000	20.00	132.00	0.00	0.00	20.00	132.00	0.00	0.00		
09680001029 B GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 45 g				UNIDAD	10.000000	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				400.00	0.00	400.00	0.00	400.00	0.00	0.00	0.00				
47510003112 B CUADERNO IMPRESO EMPASTADO CUADRICULADO 17 cm X 24 cm APROX. X 100 HOJAS				UNIDAD	15.384600	26.00	400.00	0.00	0.00	26.00	400.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				35,700.00	35,700.00	35,700.00	35,700.00	35,700.00	35,700.00	0.00	0.00				
87010002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELÉCTRICA				SERVICIO	1.00	35,700.00	1.00	35,700.00	1.00	35,700.00	1.00	35,700.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del Ítem	Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2024				2025				2026				2027			
				Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33		38,562.56		892,635.63		38,372.00		892,523.63		38,196.00		374,195.96		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04		38,562.56		492,957.53		38,372.00		492,745.53		38,196.00		55,685.96		0.00	
Meta 0078 - ATENCION BASICA DE SALUD				62,268.44		866.56		48,855.00		0.00		48,855.00		0.00		15.00		0.00	
Actividad Operativa: C0007 - ATENCION DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS				62,268.44		866.56		48,855.00		0.00		48,855.00		0.00		15.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
89960008009 B	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA LARGA	UNIDAD	35.714200	42.00	1,500.00	0.00	0.00	42.00	1,500.00	0.00	0.00	42.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				406.00		0.00		406.00		0.00		406.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002 B	DIESEL B5	GALON	20.300000	20.00	406.00	0.00	0.00	20.00	406.00	0.00	0.00	20.00	406.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,073.00		0.00		702.00		0.00		702.00		0.00		15.00		0.00	
71030006010 B	GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012015 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	12.500000	1.00	12.50	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	1.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.200000	30.00	246.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007 B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.200000	20.00	164.00	0.00	0.00	20.00	164.00	0.00	0.00	20.00	164.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004005 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010007 B	SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.000000	28.00	28.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010025 B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001023 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRACTIL	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008018 B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 50 mm X 25 mm APROX.	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	18.000000	16.00	288.00	0.00	0.00	16.00	288.00	0.00	0.00	16.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,546.44		866.56		2,504.00		0.00		2,504.00		0.00		0.00		0.00	
13300011000 B	CERA EN PASTA PARA MUEBLES X 250 g	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	1.00	8.00	7.00	56.00	0.00	0.00	7.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	20.000000	7.00	140.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016008 B	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	99.900000	4.00	399.60	0.00	0.00	4.00	399.60	0.00	0.00	4.00	399.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024007 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	9.00	135.00	15.00	225.00	0.00	0.00	15.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005006 B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 44 cm	UNIDAD	18.000000	6.00	108.00	9.00	162.00	15.00	270.00	0.00	0.00	15.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500013000 B	RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	13.500000	6.00	81.00	4.00	54.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500021000 B	PAÑO ABSORBENTE	UNIDAD	3.213300	18.00	57.84	12.00	38.56	30.00	96.40	0.00	0.00	30.00	96.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010005 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	7.000000	9.00	63.00	4.00	28.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010009 B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	3.00	45.00	9.00	135.00	0.00	0.00	9.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**



UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
				2024		2025		2026		2027						
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/					
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				669,901.04	38,562.56	492,857.53	38,372.00	492,745.53	38,196.00	55,685.96	0.00					
Meta: 0080 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO				137,130.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0019 - 3326002 - MONITOREO DE PARAMETROS DE CAMPO ZONA URI				12,150.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				2,925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17210009000 B	GASOOL 90 PLUS	GALON	15.000000	195.00	2,925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				9,225.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35100001017 B	PASTILLA DPD N° 1 PARA CLORO LIBRE X 100	UNIDAD	341.667000	27.00	9,225.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0020 - 3330802 - ASISTENCIA TECNICA EN TRATAMIENTO DEL AGUA E				1,758.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS				1,758.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100006001 S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,758.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0021 - 3330801 - PRACTICAS EN TECNICAS SEGURAS DE DESINFECC				105,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.6. 3 2. 9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION				105,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60225537003 B	MEDIDOR MULTIPARAMETRICO PARA CALIDAD DE AGUA	UNIDAD	100.000000	1,054.00	105,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0081 - DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO				2,222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0020 - 3330802 - ASISTENCIA TECNICA EN TRATAMIENTO DEL AGUA E				1,172.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1 2 99 OTROS GASTOS				1,172.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100006001 S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO		1.00	1,172.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0021 - 3330801 - PRACTICAS EN TECNICAS SEGURAS DE DESINFECC				1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA				1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200028187 B	BOTELLA DE MUESTREO VERTICAL DE AGUA TIPO KEMMERER DE ACRILICO CON SELLO DE GOMA	UNIDAD	5.000000	210.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0078 - ATENCION BASICA DE SALUD				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0008 - GESTION ADMINISTRATIVA				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300011000 B	CERA EN PASTA PARA MUEBLES X 250 g	UNIDAD	8.000000	33.00	264.00	0.00	0.00	11.00	88.00	0.00	0.00	11.00	88.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	20.000000	44.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016008 B	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	99.900000	62.00	6,193.80	0.00	0.00	40.00	3,996.00	0.00	0.00	40.00	3,996.00	0.00	0.00	0.00
13300016009 B	DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL	KLG	98.000000	22.00	2,156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016014 B	DETERGENTE EN POLVO X 2 kg	UNIDAD	12.000000	66.00	792.00	0.00	0.00	44.00	528.00	0.00	0.00	44.00	528.00	0.00	0.00	0.00
13300024002 B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	15.000000	44.00	660.00	0.00	0.00	22.00	330.00	0.00	0.00	22.00	330.00	0.00	0.00	0.00
13300024007 B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 gal	UNIDAD	15.000000	22.00	330.00	0.00	0.00	22.00	330.00	0.00	0.00	22.00	330.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740



FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
				2024		2025		2026		2027							
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/						
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.90	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00						
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00	0.00					
Meta: 0078 - ATENCION BASICA DE SALUD				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0008 - GESTION ADMINISTRATIVA				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00						
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				86,862.29	0.00	41,268.10	0.00	41,268.10	0.00	0.00	0.00						
4970002022 B	TACHO DE ACERO DE BIOSEGURIDAD DE 15 L	UNIDAD	250.500000	83.00	20,791.50	0.00	0.00	44.00	11,022.00	0.00	0.00	44.00	11,022.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004013 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 18 in X 26 in COLOR ROJO	CIENTO	35.000000	88.00	3,080.00	0.00	0.00	44.00	1,540.00	0.00	0.00	44.00	1,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004044 B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 70 cm X 1.00 m COLOR NEGRO	UNIDAD	85.000000	88.00	7,480.00	0.00	0.00	44.00	3,740.00	0.00	0.00	44.00	3,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004187 B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 50 cm X 75 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	17.000000	88.00	1,496.00	0.00	0.00	44.00	748.00	0.00	0.00	44.00	748.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004249 B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR NEGRO	CIENTO	85.000000	88.00	7,480.00	0.00	0.00	44.00	3,740.00	0.00	0.00	44.00	3,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004249 B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 26 cm X 40 cm COLOR ROJO	CIENTO	17.000000	88.00	1,496.00	0.00	0.00	44.00	748.00	0.00	0.00	44.00	748.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004272 B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 48 cm X 70 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	17.000000	66.00	1,122.00	0.00	0.00	44.00	748.00	0.00	0.00	44.00	748.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	120.000000	61.00	7,320.00	0.00	0.00	17.00	2,040.00	0.00	0.00	17.00	2,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005053 B	PAQUETE FRIO DE AGUA CON TAPA ROSCA 400 mL	UNIDAD	20.000000	44.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610005053 B	PAQUETE FRIO DE AGUA CON TAPA ROSCA 600 mL	UNIDAD	20.000000	44.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR				384,510.00	0.00	358,510.00	0.00	358,510.00	0.00	318,510.00	0.00						
Meta: 0059 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA				384,510.00	0.00	358,510.00	0.00	358,510.00	0.00	318,510.00	0.00						
Actividad Operativa: E1431 - 0104-5006279-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO D				384,510.00	0.00	358,510.00	0.00	358,510.00	0.00	318,510.00	0.00						
2.3 2 1. 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00						
90100001001 S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00
2.3 2 1. 2 99 OTROS GASTOS				10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00						
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00
90100005000 S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS				156,500.00	0.00	151,500.00	0.00	151,500.00	0.00	111,500.00	0.00						
07110043540 S	SERVICIO DE CERTIFICACION DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR	SERVICIO		1.00	22,000.00	0.00	0.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00
60750007012 S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE AMBULANCIA	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00
60750007012 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBULANCIA	SERVICIO		1.00	63,000.00	0.00	0.00	1.00	63,000.00	0.00	0.00	1.00	63,000.00	0.00	0.00	1.00	55,000.00
60750007035 S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	51,500.00	0.00	0.00	1.00	46,500.00	0.00	0.00	1.00	46,500.00	0.00	0.00	1.00	26,500.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DPTO. HUANUCO - RED DE SALUD YAROWILCA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001740

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2024		2025		2026		2027					
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00				
5-15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR				384,510.00	0.00	358,510.00	0.00	358,510.00	0.00	318,510.00	0.00				
Meta: 0059 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA				384,510.00	0.00	358,510.00	0.00	358,510.00	0.00	318,510.00	0.00				
Actividad Operativa E1431 - 0104-5006279-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO D				384,510.00	0.00	358,510.00	0.00	358,510.00	0.00	318,510.00	0.00				
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				74,000.00	0.00	68,000.00	0.00	68,000.00	0.00	68,000.00	0.00				
60650026005 S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMÉDICOS	SERVICIO		1.00	44,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00	1.00	38,000.00	0.00	0.00
60650026065 S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS BIOMÉDICOS	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS				4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	
85050004000 S	SEGURO DE VEHÍCULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)				22,500.00	0.00	17,500.00	0.00	17,500.00	0.00	17,500.00	0.00	17,500.00	0.00	0.00	
85050005000 S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	22,500.00	0.00	0.00	1.00	17,500.00	0.00	0.00	1.00	17,500.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				63,510.00	0.00	53,510.00	0.00	53,510.00	0.00	53,510.00	0.00	53,510.00	0.00	0.00	
07110038032 S	SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	63,510.00	0.00	0.00	1.00	53,510.00	0.00	0.00	1.00	53,510.00	0.00	0.00
2.3 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				46,000.00	0.00	46,000.00	0.00	46,000.00	0.00	46,000.00	0.00	46,000.00	0.00	0.00	
07110038015 S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MECANICA	SERVICIO		1.00	46,000.00	0.00	0.00	1.00	46,000.00	0.00	0.00	1.00	46,000.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/				1,141,273.33	38,562.56	892,635.63	38,372.00	892,523.63	38,196.00	374,195.96	0.00				

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL HUANUCO
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD YAROWILCA

Cecilia
Lic. Adm. Cleydi L. Ayra Aquino
JEFE DE LOGÍSTICA

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

GOBIERNO REGIONAL HUANUCO
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD YAROWILCA
DIRECCIÓN

GOBIERNO REGIONAL HUANUCO
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD
RED DE SALUD YAROWILCA
Marco A. Céspedes
DIRECTOR EJECUTIVO

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad